
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

Mgr. Pave l Gorčík

Č. j. : 236 002 370

MHMP 1638699/2022 P oče t lis tů/př íloh : 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1637259/2022 14.09.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 7. 9. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci Vašeho trvalého pobytu (dále jen

„žádost“).

Konkrétně jste uvedl: „Na základěsoudní výpovědi z nájmu bytu, který j sem měl přidělen a který

jsemřádně odevzdal a předal v tomto roce se dotazuji, jak budenaloženose situací, kdy trvalý

pobyt mám stále v mém občanském průkaze? Co doručovací adresa na úřadě Praha 14 –

neplynou určité povinnosti MHMP z jeho strany?“

K Vašemu výše uvedenému dotazu Vám sdělujeme nás ledujíc í:

Dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, konkrétně dle ustanovení § 10, je mís tem

trvalého pobytu adresa pobytu občana v České republice, která je vedena v základním registru

obyvatel ve formě referenční vazby (kódu adresního místa) na referenční údaj o adrese v

základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí, kterou si občan zvolí zpravidla v

místě, kde má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání. Z přihlášení občana k trvalému pobytu

nevyplývají žádná práva k objektu ani k vlastníkovi nemovitosti.

Je tedy primárně na Vás, abyste si po odstěhování z předmětného bytu hlavního města Prahy

zvolil nové místo trvalého pobytu dle svého uvážení a na příslušné ohlašovně (v Praze se jedná o

úřad místně příslušné městské části) jste tuto změnu provedl. Následně bude změna zavedena do

registru obyvatel a bude Vám vystaven nový občanský průkaz.

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor bytového fondu

Oddělení právních a ekonomických činností

*MHMPXPJJB7B7*
MHMPXPJJB7B7



2/2   

Pokud se dotazujete na možnost zřízení doručovací adresy, tuto možnost upravuje ustanovení § 

10b zákona o evidenci obyvatel: „Na písemnou žádost občana lze v evidenci obyvatel vést též 

údaj o adrese, na kterou mu mají být doručovány písemnosti podle zvláštního právního předpisu.“ 

Doručovací adresu dle tohoto ustanovení Vám zřídí ohlašovna v místě Vašeho trvalého pobytu, 

která Vám též poskytne podrobné informace potřebné ke zřízení doručovací adresy. Zřízení 

doručovací adresy je právem občana, orgány veřejné moci následně doručují písemnosti na tuto 

adresu, nicméně ve Vašem případě má stále prioritu doručování prostřednictvím Vaší datové 

schránky.    

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Josef Tunkl  

ředitel odboru 

 

podepsáno elektronicky  


